
INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

Judikatūras krājums 

Tiesas (sestā palāta) 2016. gada 23. novembra spriedums – Komisija/Francija 

(lieta C-314/15) 1 

Valsts pienākumu neizpilde – Direktīva 91/271/EEK – Komunālo notekūdeņu attīrīšana – 4. panta 
1. un 3. punkts – Atkārtota vai līdzvērtīga attīrīšana 

1.  Prasība sakarā ar pienākumu neizpildi – Pamatotības pārbaude Tiesā – Vērā ņemamais 
stāvoklis – Stāvoklis argumentētajā atzinumā noteiktā termiņa beigās 

(LESD 258. pants; Padomes Direktīvas 91/271 4. panta 1. un 3. punkts) 

(skat. 17. punktu) 

2.  Prasība sakarā ar pienākumu neizpildi – Pamatotības pārbaude Tiesā – Attiecīgās dalībvalsts 
atzīta pienākuma neizpilde – Ietekmes neesamība 

(LESD 258. pants) 

(skat. 21. punktu) 

3.  Vide – Komunālo notekūdeņu attīrīšana – Direktīva 91/271 – Dalībvalstu īstenota izpilde – 
Pienākums sasniegt rezultātu – Šī pienākuma neizpilde – Pienākumu neizpilde 

(LESD 258. pants; Padomes Direktīvas 91/271 4. panta 1. un 3. punkts, kā arī I pielikuma 
B punkts) 

(skat. 22., 23., 25., 26., 30. punktu un rezolutīvās daļas 1) punktu) 

Rezolutīvā daļa 

1)  Nenodrošinot Goyave, Bastelica, Morne-à-l’Eau, Aiguilles-Château-Ville Vieille, Borgo-Nord, Isola, 
Plombières-les-Bains, Saint-Céré, Vincey, Etueffont, kā arī Volx un Villeneuve aglomerāciju 
komunālajiem notekūdeņiem atkārtotu vai līdzvērtīgu attīrīšanu vai nu attiecībā uz visām 
novadīšanām, kurās cilvēka ekvivalents ir robežās no 10 000 līdz 150 000, vai arī attiecībā uz visām 
novadīšanām saldūdeņos un estuāros, kurās cilvēka ekvivalents ir robežās no 2000 līdz 10 000, 

1 OV C 294, 7.9.2015. 

LV 
ECLI:EU:C:2016:887 1 



INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

Francijas Republika nav izpildījusi Padomes 1991. gada 21. maija Direktīvas 91/271/EEK par 
komunālo notekūdeņu attīrīšanu, kas grozīta ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
22. oktobra Regulu (EK) Nr. 1137/2008, 4. panta 1. un 3. punktā paredzētos pienākumus. 

2) Pārējā daļā prasību noraidīt. 

3) Francijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

ECLI:EU:C:2016:887 2 


	Tiesas (sestā palāta) 2016. gada 23. novembra spriedums – Komisija/Francija

